ГЛАВА ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ

 ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21 июня 2010 г. N 107

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НА

 ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЪЕКТОВ

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ЗА

 СЧЕТ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАННЫХ ГОРОДСКИМИ

 И СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ БЮДЖЕТУ ЛЕНИНСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО

 РЕМОНТА И ПОДГОТОВКУ ОБЪЕКТОВ ИНЖЕНЕРНОЙ

 ИНФРАСТРУКТУРЫ К ЗИМЕ В СООТВЕТСТВИИ С ПЕРЕДАННЫМИ

 ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ В ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЙ

 ЭЛЕКТРО-, ТЕПЛО-, ГАЗО- И ВОДОСНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ И

 ВОДООТВЕДЕНИЯ В 2010 ГОДУ

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов

 Ленинского муниципального района от 12.11.2009 N 2/30 "О бюджете муниципального образования

 Ленинский муниципальный район Московской области на 2010 год" постановляю:

 1. Определить распорядителем средств субсидий на проведение работ по капитальному ремонту

 объектов жилищно-коммунального хозяйства, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов,

 переданных городскими и сельскими поселениями бюджету Ленинского муниципального района на

 проведение капитального ремонта и подготовку объектов инженерной инфраструктуры к зиме в

 соответствии с переданными полномочиями по организации в границах поселений электро-, тепло-,

 газо- и водоснабжения населения и водоотведения в 2010 году, администрацию Ленинского

 муниципального района.

 2. Утвердить Порядок предоставления субсидий на проведение работ по капитальному ремонту

 объектов жилищно-коммунального хозяйства, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов,

 переданных городскими и сельскими поселениями бюджету Ленинского муниципального района на

 проведение капитального ремонта и подготовку объектов инженерной инфраструктуры к зиме в

 соответствии с переданными полномочиями по организации в границах поселений электро-, тепло-,

 газо- и водоснабжения населения и водоотведения в 2010 году (приложение N 1).

 3. Уполномочить заместителя главы администрации Кузнецова В.Н. на согласование локальных

 сметных расчетов на проведение работ по капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального

 хозяйства, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, переданных городскими и

 сельскими поселениями, и утверждение актов выполненных работ по формам КС-2 и КС-3.

 4. Комитету муниципального заказа (Михайлов А.А.) осуществить проверку проектно-сметной

 документации и дать заключение на проведение работ по капитальному ремонту объектов

 инженерной инфраструктуры в соответствии с утвержденным порядком.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

 администрации Ленинского муниципального района Кузнецова В.Н.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 И.о. главы Ленинского

 муниципального района

 С.И. Горбань

 Приложение N 1

 к постановлению главы

 Ленинского муниципального района

 Московской области

 от 21 июня 2010 г. N 107

 ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО

 КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,

 ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ЗА СЧЕТ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАННЫХ

 ГОРОДСКИМИ И СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ БЮДЖЕТУ ЛЕНИНСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА И

 ПОДГОТОВКУ ОБЪЕКТОВ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ К ЗИМЕ В

 СООТВЕТСТВИИ С ПЕРЕДАННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ В ГРАНИЦАХ

 ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЕКТРО-, ТЕПЛО-, ГАЗО И ВОДОСНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ И

 ВОДООТВЕДЕНИЯ В 2010 ГОДУ

 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

 Федерации, решением Совета депутатов от 12.11.2009 N 2/30 "О бюджете муниципального

 образования Ленинский муниципальный район Московской области на 2010 год" и определяет

 механизм и условия предоставления в 2010 году субсидий на проведение работ по капитальному

 ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства, осуществляемых за счет межбюджетных

 трансфертов, передаваемых городскими и сельскими поселениями бюджету Ленинского

 муниципального района Московской области на проведение капитального ремонта и подготовку

 объектов инженерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, к работе в

 зимний период 2010/2011 года.

 2. Средства бюджета, определенные п. 1 настоящего Порядка, направляются на проведение

 капитального ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в муниципальной

 собственности, в целях подготовки их к работе в зимний период 2010/2011 года на территории

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 поселений, которые в своих бюджетах предусмотрели межбюджетные трансферты на указанные

 цели. Перечень объектов и объем финансирования утвержден решением "О бюджете

 муниципального образования Ленинский муниципальный район Московской области на 2010 год".

 Средства субсидии не могут направляться на восстановление произведенных расходов

 хозяйствующих субъектов.

 3. Право на получение субсидии имеют муниципальные унитарные предприятия жилищно-

 коммунального комплекса Ленинского муниципального района Московской области (далее -

 предприятия), в хозяйственном ведении которых находятся вышеуказанные объекты жилищно-

 коммунального назначения.

 Для получения субсидии предприятие обращается с заявкой на получение субсидии к главе

 района.

 К заявке прилагаются:

 - акты обследования и заключения соответствующего органа о необходимости проведения

 капитального ремонта;

 - документы, подтверждающие право хозяйственного ведения предприятия на объект жилищно-

 коммунального назначения;

 - проектно-сметная документация по каждому объекту при наличии положительных

 заключений организации, уполномоченной на проведение государственной экспертизы проектно-

 сметной документации, если проведение такой экспертизы предусмотрено законодательством

 Российской Федерации и законодательством Московской области, или Комитета муниципального

 заказа администрации Ленинского муниципального района в установленном порядке;

 - документы, подтверждающие наличие собственных средств предприятия для

 софинансирования работ на проведение капитального ремонта в размере не менее 10% от общей

 стоимости работ;

 - утвержденный план капитального и текущего ремонта объектов коммунального назначения на

 2010 год за счет собственных средств предприятия в разрезе поселений с учетом объемов средств,

 предусмотренных в тарифах на указанные цели;

 - гарантия о завершении проведения работ к началу отопительного периода на объектах

 теплоснабжения.

 4. Финансирование расходов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется в

 пределах средств, предусмотренных в бюджете Ленинского муниципального района Московской

 области на 2010 год на соответствующие цели, согласно сводной бюджетной росписи бюджета

 Ленинского муниципального района Московской области и лимитов бюджетных обязательств,

 утвержденных в установленном законодательством порядке.

 5. Финансирование указанных расходов осуществляется администрацией Ленинского

 муниципального района при наличии заключения Управления развития жилищно-коммунального

 хозяйства и благоустройства администрации Ленинского муниципального района Московской

 области о соответствии предприятия жилищно-коммунального комплекса требованиям п. 3

 настоящего Порядка для получения субсидии.

 Субсидия предоставляется путем перечисления администрацией Ленинского муниципального

 района средств на расчетный счет организации жилищно-коммунального комплекса в соответствии с

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 заключенным договором на финансирование и заявкой на финансирование.

 6. Перечисление средств субсидий за выполненные работы по капитальному ремонту объектов

 инженерной инфраструктуры осуществляется администрацией в соответствии с Порядком

 санкционирования оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств

 бюджета муниципального образования Ленинский муниципальный район Московской области,

 после представления распорядителем в Финансовое управление администрации Ленинского

 муниципального района следующих документов:

 - копии договора на финансирование;

 - копии договоров подряда между предприятием и подрядными организациями;

 - копии допуска саморегулируемой организации (СРО) на ведение соответствующих видов

 работ подрядной организацией;

 - копии положительных заключений организации, уполномоченной на проведение

 государственной экспертизы проектно-сметной документации, если проведение такой экспертизы

 предусмотрено законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.

 В случае если проведение государственной экспертизы проектной документации не требуется,

 смета на проведение капитального ремонта должна содержать отметку "Смета проверена, не требует

 государственной экспертизы, подлежит финансированию (указывается конкретная сумма цифрой и

 прописью)", заверенную подписью уполномоченного лица;

 - копии справок о стоимости выполненных работ и затрат (форма N КС-2, КС-3) с отметкой

 органа местного самоуправления;

 - копии актов о приемке в эксплуатацию объектов инженерной инфраструктуры с отметкой

 органа местного самоуправления поселения;

 - копии платежных поручений, подтверждающих целевое финансирование расходов

 (софинансирование работ) за счет средств предприятия.

 7. Авансирование работ производится по заявке получателя субсидии в соответствии с

 договором подряда, но не более 30% от сметной стоимости работ.

 8. Общий объем расходов, определенный договорами финансирования, не должен превышать

 объем средств, предусмотренных на соответствующие цели в бюджете Ленинского муниципального

 района Московской области на 2010 год за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых

 городскими и сельскими поселениями бюджету Ленинского муниципального района Московской

 области на проведение работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства,

 находящихся в муниципальной собственности, для подготовки к отопительному периоду 2010/2011

 года.

 9. Предприятие (получатель субсидии) и администрация Ленинского муниципального района

 Московской области ведут учет полученных из бюджета средств, а также учет использованных на

 указанные цели средств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и

 законодательством Московской области.

 10. Предприятие (получатель субсидии) и администрация Ленинского муниципального района

 Московской области ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом,

 представляет в администрацию Ленинского муниципального района Московской области и

 Финансовое управление администрации Ленинского муниципального района соответственно отчет

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 об использовании полученных из бюджета средств на финансирование расходов, предусмотренных

 настоящим Порядком (приложение N 1 к Порядку).

 11. Предприятие (получатель субсидии) несет ответственность за достоверность данных,

 представляемых им в администрацию Ленинского муниципального района Московской области и

 Финансовое управление администрации Ленинского муниципального района для финансирования

 соответствующих расходов, а также нецелевое использование средств бюджета в соответствии с

 законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.

 12. Контроль за соблюдением требований настоящего Порядка и за целевым использованием

 средств бюджета, выделяемых для финансирования расходов, предусмотренных настоящим

 Порядком, осуществляется администрацией Ленинского муниципального района Московской

 области и Финансовым управлением администрации Ленинского муниципального района в

 соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области и

 нормативными актами органа местного самоуправления.

 Приложение N 1

 к Порядку

 ОТЧЕТ О ЦЕЛЕВОМ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ СУБСИДИЙ НА

 ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО-

 КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ЗА СЧЕТ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

 ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАННЫХ ГОРОДСКИМИ И СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ

 БЮДЖЕТУ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ПРОВЕДЕНИЕ

 КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА И ПОДГОТОВКУ ОБЪЕКТОВ ИНЖЕНЕРНОЙ

 ИНФРАСТРУКТУРЫ К ЗИМЕ

 N  Наименование  Сумма          Перечислено Наименование Номер и дата Сумма

средств, Перечислено подрядной

 п/п и дата        средств,       из бюджета подрядной   заключенного

 предусмотренных организации

 заключенного  предусмотренных N   сумма, организации договора с  по

договору    за счет средств за счет средств

 договора на   по договору на п/п, руб.  подрядной   с

подрядной    бюджета        предприятия

 финансирование финансирование, дата организацией

 организацией,  муниципального

 руб.           руб.           образования

 N  дата сумма, N  дата сумма,

 п/п руб.  п/п руб.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

     Руководитель предприятия   ______________

 ___________________________

                                  (подпись)         (расшифровка

 подписи)

     Главный бухгалтер          ______________
 ___________________________

                                  (подпись)         (расшифровка
 подписи)

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/